Приложение № 3

к приказу от 30.10.2017 г. № 84

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ (ПРОЕКТ)

№  ___ к трудовому договору №  ________________ г.

г. Тольятти

«  22 »  января_   2018г.

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт экологии Волжского бассейна Российской академии наук

(полное наименование Работодателя в соответствии с Уставом)

в лице директора Розенберга Г.С., действующего на основании            Устава

          (должность, Ф.И.О.)

          (устав, доверенность)
 именуемый в дальнейшем «Работодатель», с одной стороны, и  ___________________________

      (Ф.И.О. работника полностью)

именуемый (-ая) в дальнейшем «Работник», с другой стороны, заключили дополнительное

соглашение к трудовому договору от «  __  »    __________   20 ___г.  №    ____  о нижеследующем:

1. Пункт 1.1. Раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:
«1.1. По настоящему трудовому договору Работодатель предоставляет работнику работу по  должности  __________________________________________________________________,_____

(наименование должности, профессии или специальности с указанием квалификации)

а Работник обязуется лично выполнять указанную работу в соответствии с утвержденной Работодателем персональной должностной инструкцией и иными условиями настоящего трудового договора».
2. Раздел 3. «Права и обязанности Работодателя» дополнить подпунктом 3.1.5. следующего содержания:
«3.1.5. В случае невыполнения Работником своих обязанностей в соответствии с утвержденной Работодателем персональной должностной инструкцией Работодатель имеет право провести внеочередную аттестацию Работника, но не ранее, чем через пятнадцать месяцев после подписания  настоящего дополнительного соглашения».
3. В разделе 4 «Оплата труда»:

а) подпункт 4.1.2. изложить в следующей редакции
«4.1.2. Работнику производятся выплаты компенсационного характера:

	Наименование выплаты
	Размер выплаты
	Фактор, обусловливающий получение выплаты

	Совмещение должностей (профессий) расширение зон обслуживания увеличение объема работы или исполнение обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от работы, определенной трудовым договором
	_______руб. (Устанавливается по соглашению сторон)
	Статья 60.2 ТК РФ
Статья 151 ТК РФ

	Компенсация за работу с вредными условиями труда
	_______руб. (4% от должностного оклада)
	Результаты специальной оценки труда

Статья 147 ТК РФ

Коллективный договор

б) пункт 4.1. дополнить подпунктом 4.1.3. следующего содержания:
«4.1.3. Работнику производятся выплаты стимулирующего характера:

	Наименование выплаты
	Условия получения выплаты
	Показатели и критерии оценки эффективности деятельности
	Периодичность
	Размер выплаты

	Рейтинговая выплата
	В соответствии с Приложением № 2  к Коллективному договору ИЭВБ РАН на 2016-2019 гг. («Положение об оплате труда работников ИЭВБ РАН»)
	ежемесячная
	_________руб.

	Стимулирующая премиальная выплата по результатам работы
	В соответствии с Приложением № 2  к Коллективному договору ИЭВБ РАН на 2016-2019 гг. («Положение об оплате труда работников ИЭВБ РАН»)

в) пункт 4.2. исключить.
4. В разделе 5. «Условия труда, характер работы, гарантии и компенсации» подпункт  5.4.3. исключить.
5. В разделе 7. «Социальное страхование»:

а) наименование раздела изложить в следующей редакции:

«7. Социальное страхование и меры социальной поддержки работника».
б) раздел 7 «Социальное страхование и меры социальной поддержки работника» дополнить пунктом 7.3. следующего содержания:
«7.3. Работнику предоставляются меры социальной поддержки в виде дополнительных оплачиваемых отпусков и материальной помощи в соответствии с порядком, условиями и размером, установленными Коллективным договором ИЭВБ РАН».
6. Остальные условия трудового договора от «____»_______20__ г. № ___,  незатронутые настоящим соглашением, остаются неизменными.
7. Изменения в трудовой договор, определённые настоящим дополнительным соглашением, вступают в силу с « 22»  января_     2018 г.
8. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью трудового договора от «  __  »   _____   20___ г. № ____ составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Один экземпляр храниться у Работодателя в личном деле Работника, второй – у Работника.

РАБОТОДАТЕЛЬ

РАБОТНИК

Федеральное государственное

Паспорт серия______№________

бюджетное учреждение науки

Выдан:

Институт экологии Волжского бассейна

Дата выдачи:

Российской академии наук

Адрес места жительства:

Директор__________________________

.
_______________________________
должность
       подпись
     Ф.И.О.

Подпись

Ф.И.О
«  _  »     _________      2018  г.

«___» ______________ 2018   г.

М.П.
Одни экземпляр настоящего дополнительного соглашения получил

_______________________________

(дата и подпись работника)